
 1 

ODUVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE 
JEN „ZVZ“)  
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
„Dodávka SW pro jednotné finanční řízení PO 

KÚSK“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Středočeský kraj 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 

Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro 

oblast investic a veřejných zakázek 

Kontaktní osoba: 
 
Bc. Michaela Jarinová 

Telefon,  e-mail: tel: +420  257280633,  e-mail: jarinova@kr-s.cz 

 
Zadavatel vypracoval v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ a vyhláškou Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky, následující odůvodnění veřejné zakázky „Jednotné finanční řízení příspěvkových 
organizací zřizovaných Středočeským krajem“. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

 

1.Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny. 

Cílem a účelem realizace veřejné zakázky je modernizace a 

zefektivnění činností a procesů v oblasti veřejné správy a 

navazujících veřejných služeb prostřednictvím zefektivnění 

finančního řízení příspěvkových organizací jako základního 

předpokladu pro řízení příspěvkových organizací v souladu se 

strategickými dokumenty zadavatele, jehož primárním cíli má 

být udržitelnost, kvalita a rozvoj veřejných služeb 

poskytovaných příspěvkovými organizacemi. 

Cílem realizace předmětu zakázky je vytvoření systémového 

přístupu k jednotnému finančnímu řízení příspěvkových 

organizací ze strany objednatele jakožto zřizovatele PO, který 

přesným vymezením pravomocí, kompetencí a odpovědnosti 

přispěje k efektivnímu nastavení řídicích a kontrolních procesů 

v jednotlivých příspěvkových organizacích a prováže je s 

jednotlivými činnosti realizovanými zřizovatelem. Tím bude 

zkvalitněn výkon zřizovatelských funkcí a bude kladen větší 

důraz na preventivní (průběžnou) formu řízení. Současně bude 

sníženo riziko nehospodárného, neúčelného či neefektivního 



 2 

nakládání s veřejnými prostředky.     

Základním předmětem VZ je získat informační systém pro PO, 

který by zabezpečoval: 

- tvorbu a distribuci rozpočtu organizace  

- sledování příjmů a výdajů ve vztahu k rozpočtu 

organizace, controlling 

- kontrolu schvalovacích procesů v oblasti finanční 

procesů (např. schvalování úhrad faktur) 

- reporting 

- možná kontrola zřizovatele PO. 

 

Jednotlivé části naplnění předmětu poptávky jsou: 

- Analýza stávajícího systému finančního řízení 

příspěvkových organizací kraje zřizovatelem 

- Optimalizace a vytvoření podkladů pro jednotné 

nastavení finančního řízení příspěvkových organizací kraje 

- Vypracování cílového konceptu řešení  

- Dodávka IT řešení pro podporu finančního řízení ÚSC 

(multilicence) 

- Implementace SW řešení v pilotních organizacích kraje 

a na KúSK 

- Testovací provoz, podpora 

- Rutinní provoz, podpora 

- Technická a zákaznická podpora po dobu udržitelnosti 

 

2. Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele. 

Veřejná zakázka má za úkol transparentním způsobem zvolit 

dodavatele dle zpracované Technické specifikace celé akce.  

3. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín naplnění celé veřejné zakázky je do 

konce roku 2020. 

4. Předpokládaná cena veřejné zakázky bez DPH 

Celkem:                              8.057.852,-- Kč  

Základní investice:             4.958.678,-- Kč 

(uznatelné) 

Maitenance 2015-2020:      3.099.174,-- Kč 

(neuznatelné) 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

Riziko nerealizace veřejné zakázky:  

 



 3 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny tak, aby 

realizace veřejné zakázky proběhla řádně a včas v souladu 

s právním řádem ČR. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona 
předložením seznamu významných dodávek obdobného 
rozsahu a charakteru, které uchazeč realizoval v posledních 3 
letech. Uchazeč uvede název zakázky, minimální rozsah plnění 
zakázky (cenu plnění), pro koho zakázka byla realizována, 
kontaktní osobu a dobu realizace. Přílohou tohoto seznamu 
musí být: 

 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 
dodávky poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

 čestné prohlášení zhotovitele, pokud byly dodávky 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli a 
není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Z osvědčení i seznamu významných dodávek musí 
jednoznačně vyplývat, že uchazeč v uvedeném období 
realizoval: 

 alespoň 2 zakázky spočívající v implementaci a 
úspěšném provozování SW nástroje na podporu 
procesů finančního řízení a kontroly. Minimální celková 
hodnota těchto zakázek je požadována ve výši 
4.000.000,-- Kč bez DPH v součtu; 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 1 písm. b) zákona 
předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
uchazeče nebo vedoucích zaměstnanců uchazeče nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných na plnění veřejné 
zakázky.   
 
Realizační tým uchazeče se musí skládat minimálně ze 4 osob, 
aby byla zajištěna dostatečná personální kapacita pro realizaci 
projektu s přihlédnutím k časovému plnění. Všichni členové 
realizačního týmu musí být schopni komunikovat písemně i 
ústně v českém jazyce. 
 
Požadavky zadavatele na jednotlivé členy realizačního týmu 
jsou následující: 

 vedoucí realizačního týmu – má zkušenost s analýzou 
a optimalizací finančního řízení organizace, zná 
problematiku příspěvkových organizací a 
implementoval IT řešení do organizace alespoň ve 
třech případech, z toho nejméně v jednom případě v 
pozici vedoucího projektu, doloženou alespoň pětiletou 
praxi s vedením projektů, hovoří českým jazykem na 
úrovni rodilého mluvčího;  

 dva z členů realizačního týmu mají, alespoň ve dvou 
případech, zkušenost s implementací IT řešení ve 
veřejné správě;  

 dva ze členů realizačního týmu se podílel alespoň na 
jedné ze seznamu významných dodávek požadovaný 
zadavatelem. 

Odůvodnění přiměřenosti Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 



 5 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Zadavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

nepožaduje. 



 6 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle vyhlášky § 4 vyhlášky   

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnost faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti jednotlivých faktur takto: 30 

kalendářních dnů. Délka splatnosti faktur je standardní 

s ohledem na obchodněprávní zvyklosti. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Aby zadavatel předešel případným rizikům spojeným s realizací 

veřejné zakázky, požaduje po dodavateli (zhotoviteli) pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám. 

Zadavatelem požadovaná min. hodnota pojištění odpovědnosti 

za škodu činí 8 mil. Kč 

Pojištění odpovídají složitosti, rozsahu a charakteru předmětu 

plnění a adekvátně pokrývají škodu, která by mohla vzniknout. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5% 

ceny veřejné zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

 

Zadavatel stanovil především následující smluvní pokuty: 
1. V případě, že dodavatel poruší kteroukoli povinnost 

vyplývající ze smlouvy, zejména poruší-li některou z 
povinností vyplývajících z čl. II., III., VI., VII., VIII, IX a XII. 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení takové povinnosti. 

2. V souladu s požadavkem technické specifikace se 
dodavatel zavazuje, že v případě prodlení dodavatele 
s dodržením požadovaného termínu dodání a předání díla, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 
každý i jen započatý den prodlení. Tím není dotčeno 
ustanovení čl. X. odst. 2 této smlouvy. 

3. V případě, že se kterékoliv prohlášení dodavatele uvedené 
v článku I. smlouvy ukáže jako nepravdivé, má objednatel 
vedle práva odstoupit od smlouvy právo na smluvní pokutu 
ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ tohoto 
prohlášení, čímž není nijak dotčen nárok na náhradu škody.  

4. V případě porušení závazku ochrany důvěrných informací 
ze strany dodavatele je objednatel oprávněn požadovat 
kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100.000,- Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení tohoto závazku.  

5. V případě, že dodavatel během doby udržitelnosti nedodrží 
lhůtu pro odstranění objednatelem zjištěných a oznámených 
vad díla ve lhůtě dle čl. IX. bodu 4.-6. smlouvy tak, aby byla 
zajištěna podpora a údržba dle čl. XII. smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, za 



 7 

každou započatou hodinu prodlení.  

Smluvní pokuty jsou občanskoprávními zárukami působících k 
tomu, aby závazky byly plněny řádně a včas. Tyto záruky jednak 
působí tak, aby povinnosti ze závazkových vztahů byly splněny, 
a představují pro případ nesplnění závazku hrozbu dodatečnou 
sankcí. Jde tedy o smluvní sankci sjednanou pro případ 
nesplnění nebo nikoliv řádného či včasného splnění smlouvy 
(neboli pro případ, že dlužník svůj závazek nesplní vůbec, 
anebo jej nesplní řádně a včas). Výše smluvních pokut 
odpovídá charakteru, rozsahu, složitosti a hodnotě díla a jsou 
stanoveny přiměřeně i s ohledem na soukromoprávní předpisy a 
s ohledem na konkrétní smluvní povinnosti smluvních stran, 
které zajišťují. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Při nedodržení termínu splatnosti faktury zadavatelem je 

dodavatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 

dle příslušného zákona. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve 

vztahu ke svým potřebám a 

k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky. 

 

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní podmínky 

jsou v souladu s Právním řádem  České republiky. 

 



 8 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel stanoví technické 

podmínky VZ v Technické 

dokumentaci ZD, která je přílohou 

č. 1 zadávací dokumentace a tedy 

nedílnou součástí zadávacích 

podmínek. 

Zadavatel stanovil technické požadavky na předmět plnění 

veřejné zakázky tak, aby bylo dosaženo plánovaného cíle 

veřejné zakázky. Zadavatel nevymezil v zadávacích 

podmínkách technické podmínky nad rozsah technických 

charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací 

uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4, § 45 a 

§ 46 ZVZ. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Ekonomická výhodnost nabídky Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou 
podle dílčích hodnotících kritérií pro hodnocení nabídek 
uvedených níže. Pro hodnocení nabídek se použije stupnice 
v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude 
podle každého jednotlivého dílčího hodnotícího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost nabídky v 
rámci takového kritéria (míru jejího naplnění).  

1) Výše nabídkové ceny 80%  

2) Návrh metodologie postupu a popis funkčnosti nabízeného 
IT řešení  20%  

U dílčího kritéria č. 1 bude hodnotící komise hodnotit výši 
nabídkové ceny (bez DPH), přičemž nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou získá ohodnocení 100 bodů, 
ostatní nabídky získají bodové ohodnocení násobkem 100 a 
poměru nabídkové ceny nejvhodnější nabídky k nabídkové 
ceně hodnocené nabídky. Vypočtený počet bodů bude 
následně vynásoben vahou dílčího kritéria.  
V rámci hodnocení dle dílčího kritéria č. 2 „Návrh 
metodologie postupu a popis funkčnosti nabízeného IT řešení" 
bude zadavatel hodnotit kvalitu návrhu metodologie, ve 
kterém uchazeč popíše metodiku plnění veřejné zakázky se 
zaměřením na vysvětlení a popisem funkčnosti nabízeného IT 
řešení.  
Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne 
součtem převážených bodových hodnot dosažených v 
jednotlivých dílčích hodnotících kritériích, tj. součtem 
bodových ohodnocení v daných dílčích hodnotících kritériích 
převážených vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria. 
Zaokrouhlování bude prováděno na dvě desetinná místa. 
Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví 
hodnotící komise výsledné pořadí nabídek. 
Celkové hodnocení nabídek = 1. + 2.   
 

 

 

 



 9 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

Počáteční investice: 8 057 852,00 

Kč (bez DPH) 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné 

zakázky v souladu § 13 odst. 2 zákona, a to na základě údajů a 

informací o veřejných zakázkách stejného či obdobného 

předmětu plnění, které v minulosti zadavatel realizoval.  

Zadavatel vycházel jak ze svých vlastních zkušeností, tak i z 

dalších dostupných informací a údajů. Zadavatel zohlednil 

vývoj relevantních faktorů na trhu v čase tak, aby použité údaje 

a informace mohly být považovány za aktuální. 

 
 

 


